СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.11.2022г. № 82

с. Дерюгино

О передаче Администрации Дмитриевского района
Курской области полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, Уставом муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, Собрание депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:
1. Передать полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок Администрации Дмитриевского района Курской области.
2. Утвердить Соглашение о передаче полномочий Администрации Дмитриевского района Курской области муниципального образования «Дерюгинский сельсовет Дмитриевского района Курской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок (приложение № 1).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2023 года.

Председатель Собрания депутатов
Дерюгинского сельсовета
Дмитриевского района
Курской области                                                                                     Л.Н. Коняхина

Глава Дерюгинского сельсовета
Дмитриевского района
[bookmark: _GoBack]Курской области                                                                                      В.В. Шульгин